

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO - MG

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira,500 - Dom Bosco-MG - 38.654-000

E-mail: camaradombosco@hotmail.com

#UNKNOWN!

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	REFORMA DO TELhado, PINTURA E SERVIÇOS DE ESQUADRIAS DO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO - MG					FONTE	VERSÃO	DATA REF.
						SINAPI	COM DESON.	07/2025
ENDEREÇO:	RUA GENTIL ROSA DE OLIVEIRA, nº 500 - LOTE 12 QUADRA 63 - BAIRRO CENTRO- DOM BOSCO-MG				BDI 23,36%	SETOP	COM DESON.	04/2025
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Preço unitário c/ BDI	Preço Total (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 3.473,44
1.1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1.130,27	1.394,30	1.394,30
1.2	SEINFRA	ED-48509	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	180,84	9,32	11,50	2.079,14
2.0	COBERTURA							R\$ 29.351,81
2.1	SEINFRA	ED-49664	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	KG	682,87	23,98	29,58	20.200,47
2.2	SEINFRA	ED-48428	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	30,00	102,16	126,02	3.780,74
2.3	SINAPI	96114	FORRO DRYWALL	M2	60,00	72,56	89,51	5.370,60
3.0	ESQUADRIAS							R\$ 8.077,66
3.1	SEINFRA	ED-50997	PEITORIL DE GRANITO NA COR CINZA ANDORINHA COM PINGADERIA, ESP2CM, ACABAMENTO POLIDO, ASSENTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	1,50	327,95	404,56	606,84
3.2	SEINFRA	ED-29480	PORTA VENEZIANA EM ALUMÍNIO DE ABRIR (90X210)CM, COMPLETA, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFIS, FERRAGENS E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.956,11	2.413,06	2.413,06
3.3	Cotação		JANELA EM VIDRO TEMPERADO ESP =8MM COM ACESSÓRIOS EM ALUMINIO E INOX	M2	10,00	410,00	505,78	5.057,76
4.0	PINTURA							R\$ 8.775,50
4.1	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	331,94	13,03	16,07	R\$ 5.335,54
4.2	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	180,84	15,42	19,02	R\$ 3.439,96
5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 1.883,99
5.1	SETOP	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	196,05	7,79	9,61	1.883,99
6.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$ 21.977,87
6.1	SINAPI	100305	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	117,64	145,12	8.707,24
6.2	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	10.757,64	13.270,62	13.270,62
Valor Total: Setenta tres mil quinhentos e quarenta reais e vinte e sete centavos						Preço total:		R\$ 73.540,27

Dom Bosco - MG, 28de Novembro de 2025